ДОГОВОР № ___
[bookmark: _Hlk37770338]г. Санкт-Петербург								            «» ________ 2021г.

ООО «ТЕХКОН» (лицензия № 008/2021 от 26.03.2021 на осуществление заготовки, хранения, переработки и реализации лома черных металлов, цветных металлов), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Мезенцева Д.С., действующего на основании Устава с одной стороны, и ______________, в лице руководителя организации __________________, действует на основании ____________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
§ 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. На условиях настоящего договора Поставщик обязуется в пределах срока действия настоящего Договора поставлять Покупателю, а Покупатель принимать и оплачивать лом и отходы металлов и сплавов (далее по тексту – «лом»).
1.2. Количество, номенклатура, цены, объём партии, сроки поставки и иные условия поставки лома (если они не установлены в тексте настоящего документа) оговариваются сторонами путём подписания Спецификаций, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. Общая стоимость и количество поставляемого лома складывается из сумм Спецификаций, подписанных и согласованных Сторонами. Точное количество поставленного лома определяется по сумме всех приёмосдаточных актов, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора
1.4. Поставка лома производится путём отгрузки Покупателю либо иному лицу, указанному Покупателем (грузополучателю).
§ 2. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
2.1. Право собственности на лом от Поставщика к Покупателю переходит в момент приёмки лома. Датой приёмки лома считается дата составления Покупателем приёмо-сдаточного акта (далее – ПСА), оформленного согласно Постановлению Правительства РФ № 369 от 11.05.2001 года.
2.2. Риск случайной гибели или случайного повреждения лома переходит на Покупателя с момента сдачи лома первому перевозчику.
2.3. Поставка лома осуществляется автотранспортом, если иные условия не оговорены в Спецификациях. Все расходы по перевозке несёт Покупатель, если иные условия не оговорены в Спецификациях.
§ 3 ПОРЯДОК ПРИЁМКИ ЛОМА
3.1. Приёмка лома осуществляется Покупателем:
3.1.1. по количеству - путём взвешивания на исправных и поверенных весах Покупателя, с последующей фиксацией результатов в товаросопроводительных документах и ПСА (см. Приложение №2). В Спецификации Стороны вправе предусмотреть, что количество лома определяется путём взвешивания на исправных и поверенных весах Поставщика или иной согласованной организации;
3.1.2. по качеству – на соответствие требованиям черного лома ГОСТ 2787-75, цветного лома требованиям ГОСТ 1639-2009 и/или прочим согласованным в Спецификации условиям. Приёмка лома производится на ломозаготовительной площадке Покупателя по адресу: Санкт-Петербург, Лесопарковая 13, лит А.
3.2. В случае отказа Поставщика прислать своего представителя приёмка лома по количеству и качеству производится Покупателем в одностороннем порядке.
3.3. По результатам приёмки товара Покупатель составляет ПСА в 2-х экземплярах, скан-копию которого направляет Поставщику немедленно по составлении.
3.4. Если объем фактически поставленного лома превышает согласованное количество, Покупатель имеет право не принимать его, или принять на тех же условиях, что и оговоренное количество
3.5. Лом должен быть принят не позднее следующего рабочего дня с момента исполнения Продавцом обязанности передать лом, если иной срок не согласован в Спецификации.
§ 4. ЦЕНА ЛОМА, РАСЧЁТЫ МЕЖДУ СТОРОНАМИ
4.1 Порядок и сроки оплаты лома устанавливается в Спецификации.
4.2 Стороны пришли к соглашению, что Покупатель имеет право в одностороннем порядке изменить согласованную сторонами стоимость лома. Об изменении стоимости лома Покупатель извещает Поставщика путем направления Поставщику новой Спецификации посредством факсимильной связи.
Новые цены вступают в силу с момента, прямо указанного в Спецификации.
4.3 В связи с внесением изменений в главу 21 НК РФ Федеральным законом от 27.11.2017 № 335-ФЗ с 1 января 2018 года изменились требования к оформлению документов на поставку металлолома. Руководствуясь письмом ФНС № СА-4-3/480 от 16.01.2018 г., продавец -плательщик НДС обязан в первичных документах и счетах-фактурах на отгрузку металлолома делать пометку: «НДС по ставке 20% исчисляется налоговым агентом».
4.4 В случае несогласия Поставщика поставлять лом Покупателю по ценам, указанным в Спецификации, он имеет право в одностороннем порядке отказаться от поставки лома Покупателю.
4.5 В случае если Покупателем была осуществлена предоплата лома и Поставщик отказался от поставки товара по измененным ценам, последний обязан возвратить Покупателю сумму полученной предоплаты в течение 10 (десяти) календарных дней с момента отказа от поставки.
§ 5. ГАРАНТИИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение иных обязательств настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Подписывающие договор лица гарантируют, что организации, от имени которых они действуют, в состоянии исполнять денежные обязательства и не отвечает признакам неплатежеспособности и (или) признакам недостаточности имущества.
5.3. Стороны обязаны в разумный срок извещать друг друга об изменении своих реквизитов.
5.4. Каждая Сторона принимает на себя обязательство перед другой Стороной основываться на положениях лучших международных антикоррупционных практик во всех сферах своей деятельности, в том числе в отношении любых услуг, оказываемых от ее имени третьими лицами.
5.5. Каждая Сторона гарантирует, что она реализует антикоррупционную политику и иные контрольные процедуры и методики, направленные на противодействие и предотвращение нарушения применимого антикоррупционного законодательства со своей стороны и со стороны своих Связанных Лиц, а также обязуется действовать соответствующим образом в течение всего срока действия настоящего Договора.
Для целей настоящего договора под Связанным Лицом подразумевается любое лицо (включая директоров, служащих, сотрудников, агентов, представителей или иных посредников), которое выполняет поручения или оказывает услуги для или от имени Стороны (во время выполнения таких поручений, оказания таких услуг или осуществления иных действий в таком качестве).
5.6. Каждая Сторона гарантирует, что до или на дату вступления в силу настоящего Договора ни она, ни ее Связанные Лица не предлагали, не обещали, не давали, не одобряли, не требовали и не принимали какие-либо незаконные материальные выплаты или иные выгоды (и не подразумевали, что любые подобные действия будут или могут быть совершены в будущем), связанные каким-либо образом с настоящим договором. Каждая Сторона также гарантирует, что предприняла разумные меры для предотвращения подобных действий со стороны своих Связанных Лиц, иных подрядчиков, агентов либо третьих лиц, контролируемых Стороною.
5.7. Каждая Сторона гарантирует и обязуется обеспечивать, что в течение срока действия настоящего договора данная Сторона, а также ее директора, должностные лица, сотрудники, не будут нарушать (и, насколько это юридически возможно, обеспечит, чтобы ее Связанные Лица не нарушали) применимое антикоррупционное законодательство, а также не будут совершать каких-либо действий, указанных в пункте 5.6. настоящего договора.
§ 6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. В своих отношениях стороны устанавливают обязательный досудебный (претензионный) порядок урегулирования споров и разногласий, связанных с настоящим Договором. Претензия подается в письменной форме. Срок рассмотрения претензии составляет 15 (пятнадцать) календарных дней с момента получения претензии. При неполучении ответа на претензию и при не урегулировании спора в досудебном (претензионном) порядке спор рассматривается в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
§ 7. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31 декабря 2020 г. Договор автоматически пролонгируется на такой же срок, если ни одна из сторон письменно не заявит о его расторжении.
7.2. Любые изменения и дополнения к Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
§. 8. ОСОБЕННОСТИ ЭЛЕКТРОННОГО ДОКУМЕНТООБОРОТА
8.1. Стороны договорились признавать юридическую силу документов, переданных в сканированном виде по электронной почте.
§. 9.  ФОРС-МАЖОР
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые участник не мог ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор). К таким событиям чрезвычайного характера относятся: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, шторм, оседание почвы, эпидемия, иные явления природы, война или военные действия.
9.2. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий договор может быть расторгнут одной из сторон путём направления уведомления другой стороне.
9.3. Обстоятельства непреодолимой силы должны быть подтверждены торгово-промышленной палатой или компетентными государственными органами.

§ 10. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	ПОКУПАТЕЛЬ:
ООО «ТЕХКОН»

Адрес места нахождения (юридический): 196655, г. Санкт-Петербург, г. Колпино, Межевая ул., д. 3/6, лит. В, офис 2.
Адрес места нахождения (почтовый): 195043, г. Санкт-Петербург, ул. Лесопарковая, д. 13, литера А.

ИНН 7801669928 КПП 781701001

р/с 40702810203500020069 в ТОЧКУ ПАО БАНКА «ФК ОТКРЫТИЕ» г. Москва
к/с 30101810845250000999
БИК 044525999

Генеральный директор______________ /
Мезенцев Д.С./

	                    ПОСТАВЩИК:
                        ООО “_____________”

 Руководитель организации ______________ /              ____________/

[bookmark: _Hlk23239891]Приложение № 1
К Договору на поставку лома
 №________  от « » ______ 2021 г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1

	г. Санкт-Петербург

	        « » ________ 2021 г.

Поставщик передаёт в собственность Покупателю, а Покупатель принимает и оплачивает лом следующих видов по цене:

	№
	             Наименование услуг
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед. с НДС

1

	тн

	0

Итого с НДС 20%:
	0 000 р.

ИНЫЕ УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ:
1. Погрузка лома осуществляется: на площадке Поставщика, силами Покупателя.
2. Транспортировка лома осуществляется: силами Покупателя за счет Поставщика.
3. 	Оплата: производится Покупателем в течении десяти рабочих дней на                          расчётный счёт Поставщика, с момента подписания ПСА.
4.	Срок действия настоящей спецификации: до полного исполнения обязательств, либо до момента подписания новой Спецификации

ПОДПИСИ СТОРОН:

	От ПОСТАВЩИКА:
	            От ПОКУПАТЕЛЯ:

                                      ОАО «___________»                                                           ООО «ТЕХКОН»

[bookmark: _GoBack]                            _____________.                                                     _____________ Мезенцев Д.С.